
k W eso łe  zab aw y n a  p laży  k a lifo rn ijsk ie j.
F ra g m en t przem ysłow ej d z ie ln icy  B ilbao, s to licy  B asków , zdobytej 
^  w  krw aw ych  w alk ach  przez h iszp a ń sk ie  w ojsk a  narodow e.

Z k ilk u n a stu  dom ów  zam ieszk a łych  przez n a ju b oższą  
lu d n ość  p ozosta ły  ty lk o  zg liszcza  i  pop ioły .

»
T a n iep ozorn a  szara  żabka „E m m ett D a l- 
ton “ je s t  też  sw o jeg o  rodzaju  rekordzistką . 
U zysk a ła  bow iem  w skoku w  dal im p on u jącą  

o d leg ło ść  4 m. 50 cm.

R eproduk ujem y fra g m en t z  W ystaw y Ś w ia tow ej w  P aryżu , pod
czas cod zien n ej w ieczorn ej ilu m in a cji.

P a n i K rah w in k el - S p er lin g , zw ana pow 
sze c h n ie  d łu gon ogą  H ild ą  je s t  n ajp ow aż

n ie jsz ą  p rzeciw n iczk ą  J ęd rzejow sk iej 
w  W im bledonie.

R uth  Jum p, w ie lok ro tn a  m istrzy n i w  skokach  z tram 
p o lin y  p o p isu je  s ię  e fek tow n ym  skokiem  z luk iem .

K ró low a  b u łg a rsk a  Joann a, córka króla  w ło 
sk ieg o , u ro d ziła  w  ty ch  d n iach  syn a . N aro 
d z in y  n a stęp cy  tron u  p rzy ję ła  ca ła  B u łg a rja  
z n ies ły ch a n y m  entu zjazm em . M łody k ró le
w ic z  o trzym a im ię  Sym eona i w brew  przy
rzeczen iu  d anem u P ap ieżow i och rzczony zo
s ta n ie  w  k o śc ie le  praw osław n ym , podobnie, 

ja k  i  jeg o  sta r sza  sio strzyczk a .

W  d n iu  20 bm ., jak o  w  X V -ą roczn icę  w k roczen ia  w ojsk  p o lsk ich  n a  G órny Ś ląsk , po
św ięco n y  zo sta n ie  w  P iek arach  Ś lą sk ich , g d z ie  zn a jd u je  s ię  cudow n y obraz M atki 
B osk iej, kop iec „W yzw olen ia"  u syp an y  w  p rzec ią g u  5-u la t p racow itym i rękam i lu d u  
ś lą sk ieg o , na  w ieczy stą  p am iątkę w y zw o len ia  s ię  teg o  ludu, zbrojnym  czynem , z  pod

p an ow an ia  obcego . *
R eproduk ow ane przez n a s  zd jęc ie  p rzed sta w ia  panoram ę P iek a r  Ś lą sk ich . N a  praw o  
w id oczn y  k ośc ió ł K a lw arii, w  środku —  k o śc ió ł N a jśw . M arii P a n n y  z  cudow nym  

obrazem , n a  lew o  —  kop iec W yzw olen ia  Ś ląsk a .

N a p rzed m ieściu  łódzkim  B a łu ty  w yb u ch ł 
pożar, k tóry  ob ją ł k ilk an aśc ie  dom ów . W  ak
c j i ra tow n iczej b ra ły  u d zia ł w szy stk ie  od
d z ia ły  stra ży  ogn iow ej z Ł odzi, Z gierza  
i  P a b ja n ic . N a  zd jęc iu  stra ża cy  w w a lce  

z  rozsza la łym  żyw io łem .

N a  zam ku W in dsor odbyło s ię  u ro czy ste  zeb ran ie  kaw alerów  O rderu „Podwiązki**. 
K rólew sk a  p ara  a n g ie lsk a  w  cerem o n ia ln y ch  s tro ja ch  n a  tle  zam ku W indsor.

H um or i b eztrosk a  cech u je  fran cu sk ich  stu d en tów . N a  zak oń czen ie roku szkol
n ego  w y b ieg a ją  tłu m n ie  na u lic e  P a ry ża , p rzec in a ją c  je  d ługim  w ężem . N ik t im  
n ie  każe p ła c ić  „m andatów " za  p rzech o d zen ie  u licy  w  m ie jscu  n iedozw olonym  

i  n ik t n ie  sp row ad za  m otopom py.


